
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 146

2 de mayo de 2005

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

6L/PNLP-0086. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que el
Parlamento de La Rioja inste al Gobierno de La Rioja a plantear
ante el Gobierno de España las alegaciones, recursos o negociacio-
nes que sean necesarias, para abortar el proyecto de construcción
de la "variante de Fuenmayor, carretera N-232 de Vinaroz a San-
tander, punto kilométrico 418,0 al 427,02" por entender que la va-
riante natural de Fuenmayor es la actual autopista AP-68. Miguel
María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 2733

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

6L/SIDI-0416. Solicitud de información relativa a datos sobre
guarderías infantiles indicando número de plazas ofertadas, solici-
tudes presentadas y solicitudes admitidas en todas y cada una de
dichas guarderías dependientes del Gobierno de La Rioja para el
curso 2004-2005, detallando los datos por tramos de edad, de 0 a 1,
de 1 a 2, de 2 a 3. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Par-
lamentario Socialista. 2734

6L/SIDI-0417. Solicitud de información relativa a datos sobre la
guardería infantil de Alcanadre: copia completa del expediente de
la guardería que obra en la Consejería de Juventud, Familia y Ser-
vicios Sociales. Copia de todos los documentos que figuran en el
Gobierno de La Rioja sobre la guardería. Publicación en el BOR de
la contratación de personal para la guardería. Autorización de la
puesta en marcha de la guardería por parte del Gobierno de La Rio-
ja. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario So-
cialista. 2734

6L/SIDI-0418. Solicitud de información relativa a copia de las ac-

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 2 de mayo de 2005. Serie B. Número 146 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 2728 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 146
2 de mayo de 2005

tas del proceso de selección de tutores de empleo desarrollado entre
julio y agosto de 2003. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 2735

6L/SIDI-0419. Solicitud de información relativa a copia de las actas
del Consejo de Administración del Servicio Riojano de Empleo des-
de su constitución hasta la fecha. María Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2735

6L/SIDI-0420. Solicitud de información relativa a copia de todos los
análisis de aguas realizados con respecto a los problemas de olor de
las aguas de boca de Logroño y pueblos del entorno en el mes de di-
ciembre de 2005. Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 2736

6L/SIDI-0421. Solicitud de información relativa a los datos de la re-
vista Comunidad con detalle de los números de ejemplares en cada
tirada de la revista, número de revistas, coste de la publicación, de la
elaboración y de la distribución en 2003 y 2004. Coste total incluidos
todos los gastos, concepto presupuestario al que se imputa el mismo,
y número de revistas que se han enviado a los distintos países de
América, Europa y distintas Comunidades Autónomas en 2003
y 2004. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario
Socialista. 2736

6L/SIDI-0422. Solicitud de información relativa a copia de todos los
contratos actualmente en vigor de los tutores de empleo. María Inma-
culada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2736

6L/SIDI-0423. Solicitud de información relativa a memoria econó-
mica del servicio de tutores de empleo desde su inicio en octubre
de 2003 hasta el 31 de diciembre de 2004, con indicación expresa de
la cuantía total y del tanto por ciento del coste total asumido por el
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales. María Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2737

6L/SIDI-0424. Solicitud de información relativa a memoria econó-
mica del servicio de tutores de empleo desde su inicio en octubre
de 2003 hasta el 31 de diciembre de 2004, con indicación expresa del
coste total del servicio y de las partidas presupuestarias a las que se
les ha imputado dicho coste. María Inmaculada Ortega Martínez -
Grupo Parlamentario Socialista. 2737



Serie B / Número 146 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2729
2 de mayo de 2005

6L/SIDI-0425. Solicitud de información relativa a copia de todos y
cada uno de los convenios firmados desde enero de 2003 hasta la
fecha con medios de comunicación escritos presentes en La Rioja,
con detalle de los siguientes medios: 1. La Voz del Najerilla. 2. La
Voz del Oja Tirón. 3. Dato Económico La Rioja. 4. La Voz de la
Región de La Rioja. 5. La Voz Comarcal. 6. Eco de La Rioja. 7. La
Noticia. 8. La Rioja.com. María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-
po Parlamentario Socialista. 2738

6L/SIDI-0426. Solicitud de información relativa a copia de todos y
cada uno de los acuerdos económicos firmados desde enero de 2003
hasta la fecha con medios de comunicación escritos presentes en La
Rioja, con detalle de los siguientes medios: 1. La Voz del Najerilla. 2.
La Voz del Oja Tirón. 3. Dato Económico La Rioja. 4. La Voz de la
Región de La Rioja. 5. La Voz Comarcal. 6. Eco de La Rioja. 7. La
Noticia. 8. La Rioja.com. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 2738

6L/SIDI-0427. Solicitud de información sobre copia de todos y cada
uno de los convenios firmados desde enero de 2003 hasta la fecha
con grupos y emisoras de radio presentes en La Rioja, con detalle de
los siguientes medios: Grupo COPE con cada una de sus emisoras,
Onda Cero, Grupo Radio Rioja. Cadena SER, Radio Nacional de Es-
paña, Radio Arnedo Europa. Grupo Pevesa Comunicación, S.L., Ra-
dio Haro Cadena SER. Rioja Difusión, S.L. y Punto Radio La Rioja.
María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2738

6L/SIDI-0428. Solicitud de información relativa a copia de todos y
cada uno de los contratos firmados desde enero de 2003 hasta la fe-
cha con medios de comunicación escritos presentes en La Rioja, con
detalle de los siguientes medios: 1. La Voz del Najerilla. 2. La Voz
del Oja Tirón. 3. Dato Económico La Rioja. 4. La Voz de la Re-
gión de La Rioja. 5. La Voz Comarcal. 6. Eco de La Rioja. 7. La
Noticia. 8. La Rioja.com. María Inmaculada Ortega Martínez - Gru-
po Parlamentario Socialista. 2739

6L/SIDI-0429. Solicitud de información sobre copia de todos y cada
uno de los contratos firmados desde enero de 2003 hasta la fecha con
grupos y emisoras de radio presentes en La Rioja, con detalle de los
siguientes medios: Grupo COPE con cada una de sus emisoras, Onda
Cero, Grupo Radio Rioja. Cadena SER, Radio Nacional de España,
Radio Arnedo Europa. Grupo Pevesa Comunicación, S.L., Radio Ha-



Página 2730 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 146
2 de mayo de 2005

ro Cadena SER. Rioja Difusión, S.L. y Punto Radio La Rioja. María
Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2739

6L/SIDI-0430. Solicitud de información sobre copia de todos y cada
uno de los acuerdos económicos firmados desde enero de 2003 hasta
la fecha con grupos y emisoras de radio presentes en La Rioja, con
detalle de los siguientes medios: Grupo COPE con cada una de sus
emisoras, Onda Cero, Grupo Radio Rioja. Cadena SER, Radio Na-
cional de España, Radio Arnedo Europa. Grupo Pevesa Comunica-
ción, S.L., Radio Haro Cadena SER. Rioja Difusión, S.L. y Punto
Radio La Rioja. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parla-
mentario Socialista. 2740

6L/SIDI-0431. Solicitud de información relativa a copia de todos y
cada uno de los acuerdos económicos firmados desde enero de 2003
hasta la fecha con medios de comunicación escritos presentes en La
Rioja, con detalle de los siguientes medios: 1. Periódico La Rioja. 2.
Periódico El Correo Español, el pueblo vasco, edición La Rioja. 3.
Periódico Noticias de La Rioja. María Inmaculada Ortega Martínez -
Grupo Parlamentario Socialista. 2740

6L/SIDI-0432. Solicitud de información relativa a copia de todos y
cada uno de los contratos firmados desde enero de 2003 hasta la fe-
cha con medios de comunicación escritos presentes en La Rioja, con
detalle de los siguientes medios: 1. Periódico La Rioja. 2. Periódico
El Correo Español, el pueblo vasco, edición La Rioja. 3. Periódico
Noticias de La Rioja. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 2741

6L/SIDI-0433. Solicitud de información sobre copia de todos y cada
uno de los acuerdos económicos firmados desde enero de 2003 hasta
la fecha con televisiones presentes en La Rioja, con expresión de los
siguientes medios: Centro territorial de TVE, Localia TV Rioja, Rio-
ja 4 Televisión Popular, TVR Rioja, Sintonía Televisión Rioja, Arne-
do Televisión Cable y Nassica Televisión Cable. María Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2741

6L/SIDI-0434. Solicitud de información relativa a copia de todos y
cada uno de los convenios firmados desde enero de 2003 hasta la fe-
cha con medios de comunicación escritos presentes en La Rioja, con
detalle de los siguientes medios: 1. Periódico La Rioja. 2. Periódico
El Correo Español, el pueblo vasco, edición La Rioja. 3. Periódico



Serie B / Número 146 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2731
2 de mayo de 2005

Noticias de La Rioja. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 2741

6L/SIDI-0435. Solicitud de información sobre copia de todos y cada
uno de los convenios firmados desde enero de 2003 hasta la fecha
con televisiones presentes en La Rioja, con expresión de los siguien-
tes medios: Centro territorial de TVE, Localia TV Rioja, Rioja 4
Televisión Popular, TVR Rioja, Sintonía Televisión Rioja, Arnedo
Televisión Cable y Nassica Televisión Cable. María Inmaculada Or-
tega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2742

6L/SIDI-0436. Solicitud de información sobre copia de todos y cada
uno de los contratos firmados desde enero de 2003 hasta la fecha con
televisiones presentes en La Rioja, con expresión de los siguientes
medios: Centro territorial de TVE, Localia TV Rioja, Rioja 4 Televi-
sión Popular, TVR Rioja, Sintonía Televisión Rioja, Arnedo Televi-
sión Cable y Nassica Televisión Cable. María Inmaculada Ortega
Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2742

6L/SIDI-0437. Solicitud de información sobre copia de todos y cada
uno de los contratos firmados desde enero de 2003 hasta la fecha con
agencias de información presentes en La Rioja, con detalle de los
siguientes medios: Agencia EFE y Europa Press. María Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2743

6L/SIDI-0438. Solicitud de información sobre copia de todos y cada
uno de los convenios firmados desde enero de 2003 hasta la fecha
con agencias de información presentes en La Rioja, con detalle de los
siguientes medios: Agencia EFE y Europa Press. María Inmaculada
Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2743

6L/SIDI-0439. Solicitud de información sobre copia de todos y cada
uno de los acuerdos económicos firmados desde enero de 2003 hasta
la fecha con agencias de información presentes en La Rioja, con deta-
lle de los siguientes medios: Agencia EFE y Europa Press. María In-
maculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 2744

6L/SIDI-0440. Solicitud de información relativa al viaje del Conseje-
ro de Administraciones Públicas, D. Alberto Bretón, a la localidad de
Guarromán con detalle de los siguientes aspectos: 1. Carácter público
o privado del viaje. 2. En caso de ser público, medio de transporte
con el que se trasladó a la localidad. 3. Coste del viaje en: locomo-



Página 2732 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 146
2 de mayo de 2005

ción, hoteles, manutención, otros gastos con cargo al erario público.
4. Relación de acompañantes del Consejero: indicación de aquéllos
cuyos gastos corrieron a cargo del presupuesto público y la cuantía de
los mismos. Jesús Abilio Urbina Díez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 2744

6L/SIDI-0441. Solicitud de información relativa a copia de las me-
morias de actuaciones del Servicio Riojano de Empleo correspon-
dientes a los años 2003 y 2004. María Inmaculada Ortega Martínez -
Grupo Parlamentario Socialista. 2744

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0153. Comparecencia del Gobierno de La Rioja para que
explique las previsiones de conversión de la actual Escuela de Artes
y Oficios de Logroño en Escuela Superior de Diseño, así como la
oferta de Bachillerato en la modalidad de Artes para el próximo curso
en la Comunidad Autónoma de La Rioja. Miguel María González de
Legarra - Grupo Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 2745



Serie B / Número 146 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2733
2 de mayo de 2005

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PNLP-0086 -0605965-

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

3.1. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que el Parlamento de La Rioja inste al Gobierno de
La Rioja a plantear ante el Gobierno de España las
alegaciones, recursos o negociaciones que sean nece-
sarias, para abortar el proyecto de construcción de
la "variante de Fuenmayor, carretera N-232 de Vi-
naroz a Santander, punto kilométrico 418,0 al
427,02" por entender que la variante natural de
Fuenmayor es la actual autopista AP-68.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida Proposición no de Ley, ordenar la publicación
en el Boletín Oficial del Parlamento y su tramitación
ante el Pleno.

Publicada la Proposición no de Ley, los Grupos Par-
lamentarios podrán presentar enmiendas hasta el día
anterior al de comienzo de la sesión en que haya de de-
batirse.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José

Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

El Grupo Parlamentario Mixto, integrado por los
dos Diputados que resultaron electos de la candidatura
presentada por el Partido Riojano en las últimas elec-
ciones al Parlamento de La Rioja, al amparo de lo esta-
blecido en el vigente Reglamento de la Cámara, presen-
ta, para su debate en Pleno, la siguiente Proposición no
de Ley.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS:

El Gobierno de España, a través de su Delegado en
La Rioja, acaba de anunciar el sometimiento a infor-
mación pública del estudio informativo y el estudio de
impacto ambiental de la variante de Fuenmayor, que
afecta a los términos municipales de Navarrete, Fuen-
mayor y Cenicero.

Al considerar que el proyecto de construcción de
dicha variante se opone frontalmente a las aspiraciones
manifestadas por unanimidad de los miembros de este
Parlamento, es por lo que los Diputados del Partido
Riojano presentan la siguiente

PROPOSICIÓN NO DE LEY:

"El Parlamento de La Rioja cree necesario propor-
cionar con urgencia a la localidad de Fuenmayor una
solución definitiva a los graves problemas de circula-
ción que soporta actualmente el municipio, debido a la
saturación de tráfico de la N-232 y su cercanía al núcleo
urbano.

El Parlamento de La Rioja reitera una vez más su
deseo expresado en diferentes ocasiones a través de la
aprobación por unanimidad de varias iniciativas, de que
el Gobierno de España establezca antes de que termine
la actual Legislatura la gratuidad total en todo el traza-
do de la AP-68 a su paso por La Rioja, y de manera



Página 2734 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 146
2 de mayo de 2005

prioritaria y urgente en el tramo comprendido entre las
localidades de Arrúbal y Cenicero.

El Parlamento de La Rioja considera que el Proyec-
to de construcción de una variante en Fuenmayor que
ha iniciado el Gobierno de España se enfrenta abierta-
mente a esos deseos, ya que propone la construcción de
una doble vía que circularía paralela a la actual autopis-
ta que se pretende liberar, lo que además de suponer
una agresión brutal a nuestro patrimonio medioambien-
tal y vitivinícola, implica un gasto económico innecesa-
rio y absurdo si entendemos cierta la promesa hecha
por el Presidente Rodríguez Zapatero de liberalizar la
autopista en La Rioja.

Por todo ello, el Parlamento de La Rioja insta al Go-
bierno de La Rioja a plantear ante el Gobierno de Espa-
ña las alegaciones, recursos o negociaciones que sean
necesarias, para abortar el proyecto de construcción de
la 'variante de Fuenmayor, carretera N-232 de Vinaroz
a Santander, punto kilométrico 418,0 al 427,02', por
entender que la variante natural de Fuenmayor es la
actual autopista AP-68."

Logroño, 22 de abril de 2005. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE
DIPUTADOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0416 -0605530-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo

Parlamentario Socialista. 

4.1. Solicitud de información relativa a datos so-
bre guarderías infantiles indicando número de pla-
zas ofertadas, solicitudes presentadas y solicitudes
admitidas en todas y cada una de dichas guarderías
dependientes del Gobierno de La Rioja para el cur-
so 2004-2005, detallando los datos por tramos de
edad, de 0 a 1, de 1 a 2, de 2 a 3.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0417 -0605531-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.2. Solicitud de información relativa a datos so-
bre la guardería infantil de Alcanadre: copia com-
pleta del expediente de la guardería que obra en la
Consejería de Juventud, Familia y Servicios Socia-
les. Copia de todos los documentos que figuran en el



Serie B / Número 146 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2735
2 de mayo de 2005

Gobierno de La Rioja sobre la guardería. Publica-
ción en el BOR de la contratación de personal para
la guardería. Autorización de la puesta en marcha
de la guardería por parte del Gobierno de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0418 -0605533-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.3. Solicitud de información relativa a copia de
las actas del proceso de selección de tutores de em-
pleo desarrollado entre julio y agosto de 2003.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0419 -0605534-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.4. Solicitud de información relativa a copia de
las actas del Consejo de Administración del Servicio
Riojano de Empleo desde su constitución hasta la
fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Página 2736 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 146
2 de mayo de 2005

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0420 -0605535-

Autor: Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario
Socialista. 

4.5. Solicitud de información relativa a copia de
todos los análisis de aguas realizados con respecto a
los problemas de olor de las aguas de boca de Lo-
groño y pueblos del entorno en el mes de diciembre
de 2005.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0421 -0605536-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo

Parlamentario Socialista. 

4.6. Solicitud de información relativa a los datos
de la revista Comunidad con detalle de los números
de ejemplares en cada tirada de la revista, número
de revistas, coste de la publicación, de la elaboración
y de la distribución en 2003 y 2004. Coste total in-
cluidos todos los gastos, concepto presupuestario al
que se imputa el mismo, y número de revistas que se
han enviado a los distintos países de América, Euro-
pa y distintas Comunidades Autónomas en 2003
y 2004.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0422 -0605537-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.7. Solicitud de información relativa a copia de
todos los contratos actualmente en vigor de los tuto-



Serie B / Número 146 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2737
2 de mayo de 2005

res de empleo.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0423 -0605544-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.8. Solicitud de información relativa a memoria
económica del servicio de tutores de empleo desde
su inicio en octubre de 2003 hasta el 31 de diciembre
de 2004, con indicación expresa de la cuantía total y
del tanto por ciento del coste total asumido por el
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0424 -0605545-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.9. Solicitud de información relativa a memoria
económica del servicio de tutores de empleo desde
su inicio en octubre de 2003 hasta el 31 de diciembre
de 2004, con indicación expresa del coste total del
servicio y de las partidas presupuestarias a las que
se les ha imputado dicho coste.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Página 2738 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 146
2 de mayo de 2005

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0425 -0605547-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.10. Solicitud de información relativa a copia de
todos y cada uno de los convenios firmados desde
enero de 2003 hasta la fecha con medios de comu-
nicación escritos presentes en La Rioja, con detalle
de los siguientes medios: 1. La Voz del Najerilla. 2.
La Voz del Oja Tirón. 3. Dato Económico La Rio-
ja. 4. La Voz de la Región de La Rioja. 5. La Voz
Comarcal. 6. Eco de La Rioja. 7. La Noticia. 8. La
Rioja.com.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0426 -0605549-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.11. Solicitud de información relativa a copia de
todos y cada uno de los acuerdos económicos firma-
dos desde enero de 2003 hasta la fecha con medios
de comunicación escritos presentes en La Rioja, con
detalle de los siguientes medios: 1. La Voz del Naje-
rilla. 2. La Voz del Oja Tirón. 3. Dato Económico La
Rioja. 4. La Voz de la Región de La Rioja. 5. La Voz
Comarcal. 6. Eco de La Rioja. 7. La Noticia. 8. La
Rioja.com.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0427 -0605548-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo



Serie B / Número 146 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2739
2 de mayo de 2005

Parlamentario Socialista. 

4.12. Solicitud de información sobre copia de to-
dos y cada uno de los convenios firmados desde ene-
ro de 2003 hasta la fecha con grupos y emisoras de
radio presentes en La Rioja, con detalle de los si-
guientes medios: Grupo COPE con cada una de sus
emisoras, Onda Cero, Grupo Radio Rioja. Cadena
SER, Radio Nacional de España, Radio Arnedo Eu-
ropa. Grupo Pevesa Comunicación, S.L., Radio Ha-
ro Cadena SER. Rioja Difusión, S.L. y Punto Radio
La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0428 -0605550-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.13. Solicitud de información relativa a copia de
todos y cada uno de los contratos firmados desde

enero de 2003 hasta la fecha con medios de comuni-
cación escritos presentes en La Rioja, con detalle de
los siguientes medios: 1. La Voz del Najerilla. 2.
La Voz del Oja Tirón. 3. Dato Económico La Rio-
ja. 4. La Voz de la Región de La Rioja. 5. La Voz
Comarcal. 6. Eco de La Rioja. 7. La Noticia. 8. La
Rioja.com.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0429 -0605551-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.14. Solicitud de información sobre copia de to-
dos y cada uno de los contratos firmados desde ene-
ro de 2003 hasta la fecha con grupos y emisoras de
radio presentes en La Rioja, con detalle de los si-
guientes medios: Grupo COPE con cada una de sus
emisoras, Onda Cero, Grupo Radio Rioja. Cadena
SER, Radio Nacional de España, Radio Arnedo Eu-



Página 2740 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 146
2 de mayo de 2005

ropa. Grupo Pevesa Comunicación, S.L., Radio Ha-
ro Cadena SER. Rioja Difusión, S.L. y Punto Radio
La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0430 -0605552-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.15. Solicitud de información sobre copia de to-
dos y cada uno de los acuerdos económicos firmados
desde enero de 2003 hasta la fecha con grupos y
emisoras de radio presentes en La Rioja, con detalle
de los siguientes medios: Grupo COPE con cada
una de sus emisoras, Onda Cero, Grupo Radio Rio-
ja. Cadena SER, Radio Nacional de España, Radio
Arnedo Europa. Grupo Pevesa Comunicación, S.L.,
Radio Haro Cadena SER. Rioja Difusión, S.L. y
Punto Radio La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0431 -0605553-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.16. Solicitud de información relativa a copia de
todos y cada uno de los acuerdos económicos firma-
dos desde enero de 2003 hasta la fecha con medios
de comunicación escritos presentes en La Rioja, con
detalle de los siguientes medios: 1. Periódico La Rio-
ja. 2. Periódico El Correo Español, el pueblo vasco,
edición La Rioja. 3. Periódico Noticias de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Serie B / Número 146 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2741
2 de mayo de 2005

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0432 -0605554-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.17. Solicitud de información relativa a copia de
todos y cada uno de los contratos firmados desde
enero de 2003 hasta la fecha con medios de comuni-
cación escritos presentes en La Rioja, con detalle de
los siguientes medios: 1. Periódico La Rioja. 2. Pe-
riódico El Correo Español, el pueblo vasco, edición
La Rioja. 3. Periódico Noticias de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0433 -0605555-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.18. Solicitud de información sobre copia de to-
dos y cada uno de los acuerdos económicos firmados
desde enero de 2003 hasta la fecha con televisiones
presentes en La Rioja, con expresión de los siguien-
tes medios: Centro territorial de TVE, Localia TV
Rioja, Rioja 4 Televisión Popular, TVR Rioja, Sin-
tonía Televisión Rioja, Arnedo Televisión Cable y
Nassica Televisión Cable.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Página 2742 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 146
2 de mayo de 2005

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0434 -0605556-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.19. Solicitud de información relativa a copia de
todos y cada uno de los convenios firmados desde
enero de 2003 hasta la fecha con medios de comuni-
cación escritos presentes en La Rioja, con detalle de
los siguientes medios: 1. Periódico La Rioja. 2. Pe-
riódico El Correo Español, el pueblo vasco, edición
La Rioja. 3. Periódico Noticias de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0435 -0605557-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.20. Solicitud de información sobre copia de to-
dos y cada uno de los convenios firmados desde ene-
ro de 2003 hasta la fecha con televisiones presentes
en La Rioja, con expresión de los siguientes medios:
Centro territorial de TVE, Localia TV Rioja, Rioja
4 Televisión Popular, TVR Rioja, Sintonía Televi-
sión Rioja, Arnedo Televisión Cable y Nassica Tele-
visión Cable.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0436 -0605558-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.21. Solicitud de información sobre copia de to-
dos y cada uno de los contratos firmados desde ene-
ro de 2003 hasta la fecha con televisiones presentes
en La Rioja, con expresión de los siguientes medios:
Centro territorial de TVE, Localia TV Rioja, Rioja
4 Televisión Popular, TVR Rioja, Sintonía Televi-



Serie B / Número 146 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2743
2 de mayo de 2005

sión Rioja, Arnedo Televisión Cable y Nassica Tele-
visión Cable.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0437 -0605559-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.22. Solicitud de información sobre copia de to-
dos y cada uno de los contratos firmados desde ene-
ro de 2003 hasta la fecha con agencias de informa-
ción presentes en La Rioja, con detalle de los si-
guientes medios: Agencia EFE y Europa Press.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0438 -0605561-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.23. Solicitud de información sobre copia de to-
dos y cada uno de los convenios firmados desde ene-
ro de 2003 hasta la fecha con agencias de informa-
ción presentes en La Rioja, con detalle de los si-
guientes medios: Agencia EFE y Europa Press.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Página 2744 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 146
2 de mayo de 2005

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0439 -0605562-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.24. Solicitud de información sobre copia de to-
dos y cada uno de los acuerdos económicos firmados
desde enero de 2003 hasta la fecha con agencias de
información presentes en La Rioja, con detalle de
los siguientes medios: Agencia EFE y Europa Press.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0440 -0605624-

Autor: Jesús Abilio Urbina Díez - Grupo Parlamen-

tario Socialista. 

4.25. Solicitud de información relativa al viaje
del Consejero de Administraciones Públicas, D. Al-
berto Bretón, a la localidad de Guarromán con de-
talle de los siguientes aspectos: 1. Carácter público o
privado del viaje. 2. En caso de ser público, medio
de transporte con el que se trasladó a la localidad. 3.
Coste del viaje en: locomoción, hoteles, manuten-
ción, otros gastos con cargo al erario público. 4. Re-
lación de acompañantes del Consejero: indicación
de aquéllos cuyos gastos corrieron a cargo del pre-
supuesto público y la cuantía de los mismos.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0441 -0605626-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista. 

4.26. Solicitud de información relativa a copia de



Serie B / Número 146 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2745
2 de mayo de 2005

las memorias de actuaciones del Servicio Riojano de
Empleo correspondientes a los años 2003 y 2004.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de abril de 2005, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0153 -0605881-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

9.1. Comparecencia del Gobierno de La Rioja
para que explique las previsiones de conversión de
la actual Escuela de Artes y Oficios de Logroño en
Escuela Superior de Diseño, así como la oferta de
Bachillerato en la modalidad de Artes para el pró-
ximo curso en la Comunidad Autónoma de La
Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, visto el acuerdo adoptado por la Junta de
Portavoces y de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda autorizar la referida
comparecencia, ordenar la publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento, su envío al Gobierno de La Rio-
ja y su tramitación ante la Comisión de Educación, Cul-
tura y Deporte.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de abril de 2005. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Miguel M.ª González de Legarra, Portavoz del
Grupo Parlamentario Mixto integrado por los dos Dipu-
tados que resultaron electos de la candidatura presenta-
da por el Partido Riojano en las últimas elecciones al
Parlamento de La Rioja y D. Francisco Martínez-Alda-
ma Sáenz, Portavoz del Grupo Parlamentario Socialis-
ta, solicitan la comparecencia del Gobierno de La Rio-
ja, ante la Comisión parlamentaria correspondiente,
para que explique las previsiones de conversión de la
actual Escuela de Artes y Oficios de Logroño en Escue-
la Superior de Diseño, así como la oferta de Bachillera-
to en la modalidad de Artes para el próximo curso en la
Comunidad Autónoma de La Rioja.

Logroño, 19 de abril de 2005. El Portavoz del Gru-
po Parlamentario Mixto, D. Miguel M.ª González de
Legarra y el Portavoz del Grupo Parlamentario Socia-
lista, D. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz.



Serie B / Número 146 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 146
2 de mayo de 2005

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


